
Nr. 12988
13 mei

2022

Besluit van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken van 9 mei 2022, 

kenmerk 3355011-1028011-WJZ, houdende de wijziging van het Besluit 

verlening ondermandaat en ondervolmacht clusterhoofden Directie 

Wetgeving en Juridische Zaken in verband met het verlenen van 

ondermandaat aan de clusterhoofden van de directie Wetgeving en 

Juridische Zaken ten aanzien van verweerschriften en beroepschriften ten 

behoeve van procedures bij de bestuursrechter en machtigingen om de 

Minister daarin te vertegenwoordigen

De directeur Wetgeving en Juridische Zaken,

Gelet op artikel 16, derde lid, van de Mandaatregeling VWS en artikel 16, tweede lid, van de Volmacht-
regeling VWS;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van het Besluit verlening ondermandaat en ondervolmacht clusterhoofden Directie Wet-
geving en Juridische Zaken komt te luiden:

Artikel 1 

Aan de clusterhoofden van de directie Wetgeving en Juridische Zaken wordt ondermandaat 
verleend:
a. tot het nemen van beslissingen op bezwaar;
b. ten aanzien van verweerschriften en beroepschriften ten behoeve van procedures bij de 

bestuursrechter en machtigingen om de Minister daarin te vertegenwoordigen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur Wetgeving en Juridische Zaken,
M.M. den Boer

Voor akkoord,
De Secretaris-Generaal
M.J. Boerenboom

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 12988 13 mei 2022


	Besluit van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken van 9 mei 2022, kenmerk 3355011-1028011-WJZ, houdende de wijziging van het Besluit verlening ondermandaat en ondervolmacht clusterhoofden Directie Wetgeving en Juridische Zaken in verband met het verlenen van ondermandaat aan de clusterhoofden van de directie Wetgeving en Juridische Zaken ten aanzien van verweerschriften en beroepschriften ten behoeve van procedures bij de bestuursrechter en machtigingen om de Minister daarin te vertegenwoordigen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


